
Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Autor práce:  Vojtěch Przybyla 

Obor:  Geografie‐Historie 

Název práce:  Geografická analýza voleb na Těšínsku v letech 1920‐1938 

Hodnocení: 

Obsahová stránka práce 
Maximální 
počet bodů 

Udělený 
počet bodů 

Metodika (stanovení cílů, výběr metod)  10  10 

Struktura práce (vnitřní vyváženost a logická návaznost částí práce)  5  5 

Práce s literaturou a dalšími zdroji informací (výběr, způsob použití)  15  13 

Tvůrčí přístup a vlastní autorský vklad  20  18 

Zhodnocení dosažených výsledků, splnění cílů a přínos práce  20  20 

Obsahové zhodnocení netextových částí práce (tabulek, obrázků)  10  10 

Formální stránka práce     

Dodržení norem pro formální úpravu práce včetně citačních norem  10  8 

Estetická úprava a jazyková stránka práce  10  10 

Celkové hodnocení práce  100  94 

Navrhované hodnocení: A (100–92 b.), B (91–83 b.), C (82–74 b.), D (73–65 b.), E (64–55 b.), F (54 nebo méně b.). 

Splnění požadavků zadání: 

Cíle  práce,  které  jsou  definovány  v  úvodu  práce  se  podařilo  naplnit.  Struktura  práce  je  logická, 
obsahová úroveň práce je dobrá.  

Přístup autora k řešení problému (samostatnost, využívání konzultací): 

Autor zpracovával text samostatně, pravidelně využíval konzultací.  

Otázky k obhajobě: 

Inklinovali ke slezské (šlonzácké)  identitě před válkou spíše katolíci, nebo evangelíci? Nebo v tomto 
případě nehrálo náboženství roli? 

Lze  nějak  doložit  postřeh,  že  na  relativním  oslabení  polské  koalice  v roce  1929  měla  podíl  její 
spolupráce s židovskými stranami? Pokles hlasů pro koalici přeci pokračoval  i ve volbách 1935, kdy 
tento faktor nehrál roli. 



V práci  poněkud  opomíjíte Koždoňovu  Slezskou  lidovou  stranu,  která  dosáhla  jistého  úspěchu  na 
lokální úrovni (v obecních volbách). Její vztah k polské koalici byl sice poněkud ambivalentní, dá se 
ale v podstatě za jejího člena považovat (v roce 1925 dokonce kandidoval za koalici lídr Slezské lidové 
strany Gustaw Wałach).  

 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji její hodnocení známkou A. 

……………………………………………………… V Olomouci 31. 5. 2013 
Miloš Fňukal 
vedoucí práce 

 


